
    

FINANSINIŲ INSTITUCIJŲ EKONOMIKA  
 

        Domiesi finansais ir investicijomis?  
                  Siūlome tapti Finansinių institucijų ekonomikos specialistu! 

 
 Ekonomisto kvalifikaciją įgiję specialistai geb÷s spręsti 

ekonomines problemas, rengti finansinius dokumentus, statistines ataskaitas, investicinius projektus, 
verslo planus, planuoti ir organizuoti padalinio veiklą. Jie geb÷s naudotis pažangiausiomis 
informacin÷mis technologijomis, bendrauti bent viena užsienio kalba, tur÷s teis÷s, rinkodaros ir 
ekonomikos srities žinių. 

KARJEROS GALIMYBöS. Šios srities specialistai gal÷s dirbti bankuose, kredito unijose, lizingo 
įmon÷se, draudimo bendrov÷se, valdymo įmon÷se, finansų maklerio įmon÷se, kurti savo įmonę ir 
pan. 

Pasirinkta depozitinių institucijų ekonomikos specializacija suteiks ekonomistui daugiau bankų 
vadybos ir veiklos analiz÷s, elektronin÷s bankininkyst÷s, bankų aktyvų ir pasyvų valdymo srities žinių. 

Pasirinkta nedepozitinių institucijų ekonomikos specializacija suteiks daugiau vertybinių popierių 
prekybos, gyvyb÷s ir negyvyb÷s draudimo, finansų maklerio įmonių administravimo, pensijų ir investicinių 
fondų veiklos bei valdymo srities žinių. 
 
FINANSINIŲ INSTITUCIJŲ EKONOMIKOS PROGRAMOS APRAŠYMAS: 
 

 
Valstybinis kodas – 653L10001 
Studijų kryptis – ekonomika 
Suteikiamas laipsnis – profesinis bakalauras 
Profesija – ekonomistas 
Minimalus išsilavinimas – vidurinis 
Studijų trukm÷ – 3 metai (nuolatin÷s studijos) arba 4 metai (ištęstin÷s studijos) 
Studijų apimtis – 120 kreditų (1 kreditas – 40 valandų) 
Studijos baigiamos baigiamojo darbo rengimu ir gynimu (6 kreditai) 
 
STUDIJŲ DALYKAI: 
 
STUDIJŲ SRITIES BENDROJO LAVINIMO DALYKAI (18): kalbos kultūra ir retorika, užsienio kalba, 
informacin÷s ir komunikacin÷s technologijos, ekonomin÷ matematika, teis÷s pagrindai. 
STUDIJŲ PAGRINDŲ DALYKAI (48 kreditai): ekonomikos pagrindai, buhalterin÷ apskaita ir auditas, 
mikroekonomika ir makroekonomika, finansinių investicijų analiz÷ ir valdymas, finansų rinkos ir institucijos, 
statistika, tarptautin÷ ekonomika, tarptautiniai finansai ir atsiskaitymai, įmonių ekonomika, vadybos 
pagrindai, žmogiškųjų išteklių vadyba, rinkodara, finansų pagrindai, ūkio statistika, valstyb÷s finansai ir 
mokesčių sistema, finansų analiz÷ ir valdymas. 
SPECIALAUS LAVINIMO DALYKAI (6 kreditai): finansinių institucijų valdymas, pinigai ir kreditas. 
SPECIALIZACIJOS (16 kreditų):  
DEPOZITINIŲ INSTITUCIJŲ EKONOMIKA: banko aktyvų ir pasyvų valdymas, banko veiklos analiz÷, 
elektronin÷ bankininkyst÷, bankų vadyba. 
NEDEPOZITINIŲ INSTITUCIJŲ EKONOMIKA: vertybinių popierių prekyba ir atsiskaitymai, draudimo, 
lizingo, finansų maklerio įmonių administravimas ir vadyba, gyvyb÷s ir ne gyvyb÷s draudimas, pensijų ir 
investicinių fondų veikla ir valdymas. 
PRAKTIKOS (20 kreditų): informacinių technologijų praktika, pažintin÷ praktika finansin÷je institucijoje, 
specialyb÷s įgūdžių lavinimo praktika, baigiamoji praktika. 
LAISVAI PASIRENKAMI STUDIJŲ DALYKAI (6 kreditai) – 3 studijų dalykai pasirinktinai. 
 
 


